repasse de recursos financeiros à entidade Casa de Recuperação Infantil Padre Antônio Muller - CRIPAM , referente ao
projeto “Oportunidades”, conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.

Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto
do presente Termo de Fomento é de R$ 499.996,52 (quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e seis reais
e cinquenta e dois centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data: 30/06/2022

Assina: Luiz Antonio da Silva - Secretario Municipal de Governo/Fundo Municipal de Investimentos Sociais e Luisa Maria
Correa Martins - Casa de Recuperação Infantil Padre Antônio Muller - CRIPAM.

[...]

repasse de recursos financeiros à entidade Rede Feminina de Combate ao Câncer de Corumbá, referente ao Projeto
“Valorizando Vidas 2022”, conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.

Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto
do presente Termo de Fomento é de R$ 120.005,32 (cento e vinte mil e cinco reais e trinta e dois centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data: 30/06/2022

Assina: Luiz Antônio da Silva - Secretario Municipal de Governo/Fundo Municipal de Investimentos Sociais e Sabina Acosta
Costa - Rede Feminina de Combate ao Câncer de Corumbá.

[...]

montados em containers alojados em abrigo, para atendimento da ampliação do Pronto Socorro, no Município de Corumbá-
MS, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal, a proposta da Empresa Prestadora de Serviços
Nascimento Ltda - Me, inscrita no CNPJ sob nº. 10.940.459/0001-29, sendo o valor total de R$ 391.400,90  (Trezentos e
noventa e um mil, quatrocentos reais e noventa centavos).

Data de Assinatura: 30/06/2022.

Assina: Beatriz Silva Assad - Secretária Municipal de Saúde.

Extrato do Termo de Fomento nº 02/2022 - celebram o Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de
Governo/FMIS e o Instituto Novo Olhar -  Processo nº 7489/2022.

[...]

repasse de recursos financeiros à entidade Instituto Novo Olhar , referente ao Projeto “Um Novo Horizonte”, conforme
detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.

Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto
do presente Termo de Fomento é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data: 30/06/2022

Assina: Luiz Antônio da Silva - Secretario Municipal de Governo/Fundo Municipal de Investimentos Sociais e Lilian Damiana
Pires Parabá - Instituto Novo Olhar.

Extrato do Contrato n° 011/2022/FUNEC Pregão Eletrônico nº 87/2021- Processo Administrativo n° 23.704/2021 e nº

[...]

contratação de empresa para locação de relógios de ponto eletrônico, com leitor
biométrico e respectivo software de apontamentos para apuração de horas, gerenciamento e tratamento de ponto, a serem
instalados em órgãos e entidades do poder executivo do Município de Corumbá. VALOR: R$ 14.760,00 (quatorze mil
setecentos e sessenta reais)  conforme Processo Nº 16.269/2022 e Nota de empenho n°187/2022. PRAZO DE
EXECUÇÃO: o prazo de entrega dos equipamentos de registro eletrônico de ponto com o software de tratamento de ponto
instalado será de até 10 (dez) úteis a partir da assinatura do contrato.

[...]

UBS Simone Flores, localizada a Rua José B. Maciel, esquina com a Rua Luís Feitosa Rodrigues, bairro Guatós, no
Município de Corumbá/MS, em conformidade com as especificações constantes no Contrato 39/2022 - Tomada de Preços
nº 17/2021 - Processo Administrativo nº 5699/2021.

Valor: R$ 431.125,58 (quatrocentos e trinta e um mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

Dotação Orçamentária:

02.25 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.122.101.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde - DESENVOLVIMENTO Social.

Recurso Orçamentário: